TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,

resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 27/2016

b) Licitação nº  Pregão nº 16/2016

c) Data Homologação 18/03/2016

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada em Pintura, Incluindo Materiais e Serviços de

Mão de Obra e Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos, para Atender ao Programa do

HOSPSUS, para o Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança

do Sudoeste, Estado do Paraná

Às empresas:
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 13 Cadeira Branca, Plástica, Com Braço,
Empilhável, com as Seguintes Dimensões:
555c535c740
(comprimentoxlarguraxaltura), Capacidade
Estática Mínima de até 154kg

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

TRAMONTINA 49,00 637,00

1 2 1 Fogão a Gás, 5 Bocas, Cooktop, 127v, 1
Queimador Tripla Chama 3300W, 1
Queimador 3000W, 3 Queimadores
1750W

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

ATLAS 498,00 498,00

1 4 1 Lavadora Tanquinho, Capacidade Mínima
de 3kg de Roupa Seca, Classe de
Economia A, Capacidade de Água de no
Mínimo 57,2 Litros. Quatro Programas +
Molho, Esfregador Interno

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MUELLER 278,80 278,80

1 5 1 Forno Elétrico Auto Limpante, Luz Interna,
Volume Interno Mínimo de 44L, Timer
Sonoro de Até 120 Minutos, Grill, Grade
com três Opções de Altura, Bandeja de
Resíduos Esmaltada, Controle Automático
de Temperatura, Potência Superior a
1750wats e Inferior a 1000wats, Cor
Branca

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MUELLER 498,90 498,90

1 6 1 Micro-ondas com Capacidade Mínima de
31L, Potência Mínima de 1000w, Trava de
Segurança, Frequência Mínima 60hz, Cor
Branca, 10 Níveis de Potência

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

ELECTROLUX 538,90 538,90

1 7 1 Poltrona Hospitalar Reclinável, Estrutura
de Tubo de Aço Redondo, Espuma D26,
Revestido em Corvin, Reclinável em 4
Opções, Descanso de Pés e Braços
Comandadods por Engate Rápido Através
de Alavanca Lateral, Acabamento em
Pintura Epoxi com Tratamento
Antiferuginoso, Cor Azul Claro/Branco

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MEDICLIM 1.097,00 1.097,00

1 9 1 Lavadora de Alta Pressão com Vasão
Mínima de 300l/h, 2200 Libras, Potência
Mínima de 1600w, Sistema Stop, Pistola
com Gatilho e Trava de Segurança,
Mangueira com Comprimento Mínimo de
4m. 127v

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

ELECTROLUX 398,70 398,70

1 10 1 Coifa com Função Exaustor/Filtrador,
Acabamento com Aço Inox Escovado, 3
Velocidades, Filtro de Alumínio Lavável,
127v, Potência Mínima de 255w, 2
Lâmpadas, com Dimensões Mínimas de
740x900x500mm (AxLxP)

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

FISCHER 1.247,00 1.247,00

1 11 1 Móveis para a Despensa da Cozinha
contendo os Seguintes Itens: 02 -
Armários de 2050mmx965mmx500mm
(AxLxP), Cada um com duas portas e três

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR 2.098,00 2.098,00

 2

prateleiras. Caixas, portas e prateleiras
em MDF, com espessura mínima de
15mm na cor cesena. Chapa de fundo
com espessura mínima de 6mm na cor
cesena. Dobradiças de 35mm. Puxador
Neo com furação de 160mm

1 12 1 Móveis para a Cozinha contendo os
Seguintes Itens: 03 Divisorias de vidro de
500mmX300mm com 8mm de espessura.
05 Balcões de 1000mmX670mmX500mm
(LxAxP), com duas portas e com uma
prateleira cada balcão. 02 Gaveteiros de
400mmX670mmX500mm (LxAxP), com
quatro gavetas com corrediça telescópica
de 45mm. 01 Balcão canto reto direito de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão canto
reto esquerdo de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 08 Pés de plástico
cinza com altura de 150mm. Caixas,
portas e prateleiras em MDF, com
espessura mínima de 15mm na cor
cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Ne

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

7.094,00 7.094,00

1 13 1 Móveis para a Lavanderia da Cozinha
Contendo os Seguintes Itens: 01 Balcão
de 450mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira. 01 Balcão
canto reto esquerdo de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão de
200mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira. Caixas, portas
e prateleiras em MDF, com espessura
mínima de 15mm na cor cesena. Chapa
de fundo em MDF com espessura mínima
de 6mm na cor cesena. Dobradiças de
35mm. Puxador Neo com furação de
160mm. 01 Cuba de inox de
560mmX350mmX170mm (CxLxP).
Tampos de Pedra na cor cinza castelo,
com engrossamento de 40mm e rebaixo
arredondado de 20mm nas áreas
molhadas, perfil com 70mm de altura

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

2.888,00 2.888,00

1 18 1 Móveis para Sala de Pesagem Contendo
os Seguintes Itens: 01 Gaveteiro de
400mmX670mmX500mm (LxAxP), com 4
gavetas, com corrediça telescópica de
45mm. 02 Balcões de
1000mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e com uma prateleira cada
balcão. Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena.  Chapa de fundo em MDF
com espessura mínima de 6mm na cor
cesena. Dobradiças de 35mm. Puxador
Neo com furação de 160mm. 01 Cuba de
inox de 350mmX400mmX170mm (CxLxP).
Tampos de Pedra na cor cinza castelo,
com engrossamento de 40mm e rebaixo
arredondado de 20mm nas áreas
molhadas, perfil com 70mm de altura.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

2.112,00 2.112,00

1 19 1,00 Móveis para Sala de Autoclave Contendo
os Seguintes Itens: 02 Balcões de
1000mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e com uma prateleira cada
balcão. 01 Gaveteiro de

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

2.237,00 2.237,00

 3

400mmX670mmX500mm (LxAxP), com 4
gavetas, com corrediça telescópica de
45mm.  Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena.  Chapa de fundo em MDF
com espessura mínima de 6mm na cor
cesena. Dobradiças de 35mm. Puxador
Neo com furação de 160mm. Tampos de
Pedra na cor cinza castelo, com
espessura de 20mm, perfil com 70mm de
altura.

1 20 1 Móveis Para Sala de Limpeza, Material
Contaminado, Contendo os Seguintes
Itens: 01 Balcão canto reto direito de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão canto
reto esquerdo de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão de
1000mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e com uma prateleira cada
balcão. 01 Balcão
500mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira. 01 Balcão de
950mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e com uma prateleira cada
balcão. Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

3.596,00 3.596,00

1 21 1 Móveis para Sala de Estoque de Materiais
Cirúrgicos Contendo os Seguintes Itens:
02 Balcões de 1000mmX670mmX500mm
(LxAxP), com duas portas e com uma
prateleira cada balcão. Caixas, portas e
prateleiras em MDF, com espessura
mínima de 15mm na cor cesena. Chapa
de fundo em MDF com espessura mínima
de 6mm na cor cesena. Dobradiças de
35mm. Puxador Neo com furação de
160mm.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

1.346,00 1.346,00

1 25 1 Móveis para o Vestiário Masculino,
Contendo os Seguintes Itens: 01 Armário
1000mmX1650mmX450mm (LxAxP) com
duas portas, com um cabideiro e uma
prateleira. 01 Armário de
500mmX1650mmX500mm (LxAxP) com
uma porta e 3 prateleiras.  Caixas, portas
e prateleiras em MDF, com espessura
mínima de 15mm na cor cesena. Chapa
de fundo em MDF com espessura mínima
de 6mm na cor cesena. Dobradiças de
35mm. Puxador Neo com furação de
160mm.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR 1.495,00 1.495,00

1 26 1 Móveis para o Vestiário Feminino,
Contendo os Seguintes Itens: 01 Armário
800mmX1650mmX450mm (LxAxP) com
duas portas, com um cabideiro e uma
prateleira. 01 Armário de
400mmX1650mmX500mm (LxAxP) com
uma porta e 3 prateleiras.  Caixas, portas
e prateleiras em MDF, com espessura
mínima de 15mm na cor cesena. Chapa
de fundo em MDF com espessura mínima
de 6mm na cor cesena. Dobradiças de
35mm. Puxador Neo com furação de
160mm.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR 1.318,00 1.318,00

 4

1 28 1 Móveis Para o Altar da Recepção com os
Seguintes Itens: 01 Nicho
800mmX700mmX300mm (LxAxP).
Caixas, com espessura mínima de 15mm
na cor cesena. Chapa de fundo em MDF
com espessura mínima de 6mm na cor
cesena.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR 198,00 198,00

1 29 1 Divisórias da Cozinha com os Seguintes
Itens: 02 Chapas de 350mmX580mm em
MDF com espessura mínima de 15mm na
cor cesena. 02 Tampo de Pedra
740mmX290mm na cor cinza castelo, com
espessura de 20mm.

RCA CAMILLO
ARAUJO

MÓVEIS LTDA -
ME

MOVELMAR /
MARMORARIA

JR

159,00 159,00

1 3 1 Lavadora, Capacidade Mínima de 15kg de
Roupa Seca, 12 Programas de Lavagem,
127v, Tecla de Economia, 4 Níveis de
Água, Cor Branca, Classe de economia A

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

ELETROLUX 1.798,00 1.798,00

1 8 1 Refrigerador Frost Free Branco,
Capacidade Mínima de 445L, 127v, Cor
Branca, Capacidade Mínima do
Refrigerador 337L, Capacidade Mínima do
Congelador 108L, Classificação
Energètica A, 5 Controles de
Temperatura, Gaveta para Legumes,
Painél Eletrônico Interno, Compartimento
Extra Frio, Prateleiras de Acrílico

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

CONTINETAL 2.448,00 2.448,00

1 14 1 Móveis para o Lavatório Contendo os
Seguintes Itens: 01 Balcão
950mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e uma prateleira, um kit com
duas lixeiras. 01 Balcão canto reto
esquerdo de 950mmX670mmX515mm
(LxAxP), uma porta e uma prateleira. 01
Balcão 940mmX670mmX500mm (LxAxP),
com duas portas e uma prateleira. 01
Gaveteiro de 300mmX670mmX500mm
(LxAxP), com quatro gavetas, com
corrediça telescópica de 45mm. Caixas,
portas e prateleiras em MDF, com
espessura mínima de 15mm na cor
cesena.  Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de 160mm. 02 Cuba de inox de
350mmX400mmX170mm (CxLxP).
Tampos de Pedra na cor cinza castelo,
com eng

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

3.327,00 3.327,00

1 15 1 Móveis para Rouparia Contendo os
Seguintes Itens: 01 Armário de
800mmX2130mmX540mm (LxAxP), com
duas portas e três prateleiras. 01 Armário
de 1000mmX2130mmX540mm (LxAxP),
com duas portas e três prateleiras. 01
Armário canto L de
1000mmX2130mmX600mm (LxAxP), com
três prateleiras. 02 Balcões de
900mmX670mmX610mm, cada um com
duas portas e uma prateleira. 01 Chapa de
MDF de 1800mmX615mm com espessura
mínima de 15mm na cor cesena.  Caixas,
portas e prateleiras em MDF, com
espessura mínima de 15mm na cor
cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de 160mm

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

4.807,00 4.807,00

1 16 1 Móveis Para a Lavanderia Contendo os
Seguites Itens:01 Balcão
670mmX670mmX500mm (LxAxP), com

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

2.578,00 2.578,00

 5

duas portas e uma prateleira. 01 Balcão
canto reto esquerdo de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão
750mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e uma prateleira.Caixas,
portas e prateleiras em MDF, com
espessura mínima de 15mm na cor
cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm.Puxador Neo com
furação de 160mm.Tampos de Pedra na
cor cinza castelo com espessura de
20mm, perfil com 70mm de altura.01
Tampo de pedra na cor cinza castelo com
espessura de 20mm para bancada já
existente de 830mmX150mm. 01
Tampode pedra para bancada já

1 17 1 Móveis para Sala de Enfermagem
Contendo os Seguintes Itens: 14 Gavetas
de 250mmX167mmX500mm (LxAxP), com
corrediça telescópica de 45mm. 01 Balcão
900mmX670mmX500mm (LxAxP), com
duas portas e uma prateleira. 01 Balcão
canto reto direito de
950mmX670mmX515mm (LxAxP), uma
porta e uma prateleira. 01 Balcão
450mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira. 01 Chapa de
MDF na cor cesena com espessura
mínima de 15mm de 500mmX515mm.
Caixas, portas e prateleiras em MDF, com
espessura mínima de 15mm na cor
cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de 160mm. 01 Cuba de inox de
350mmX400mmX170mm (CxLxP).
Tampos de Pedra

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

4.298,00 4.298,00

1 22 1 Móveis para o Almoxarifado, Contendo os
Seguintes Itens: 01 Armário de
900mmX2650mmX400mm (LxAxP), com
duas portas e cinco prateleiras. 01
Armário de 400mmX2650mmX400mm
(LxAxP), com uma porta e cinco
prateleiras. Caixas, portas e prateleiras
em MDF, com espessura mínima de
15mm na cor cesena. Chapa de fundo em
MDF com espessura mínima de 6mm na
cor cesena. Dobradiças de 35mm.
Puxador Neo com furação de 160mm.

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

1.927,00 1.927,00

1 23 1 Móveis Para a Sala Dos Funcionários,
Contendo os Seguintes Itens: 01 Balcão
de 500mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira e com tampo
de pedra. 01 Mesa de
1450mmX750mmX500mm (LxAxP), com
chapas em MDF cor cesena com
espessura mínima de 25mm. 01
Gaveteiros de 300mmX505mmX500mm
(LxAxP) com três gavetas cada com
corrediça telescópica de 45mm. 15
Armários de 280mmX426mmX500mm
(LxAxP) com chave. 01 Armário canto reto
esquerdo de 1070mmX2130mmX550mm
(LxAxP), com uma prateleira e um
cabideiro. Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena. Chapa de fundo em MDF com

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

5.557,00 5.557,00

 6

espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de

1 24 1 Móveis para as Enfermarias Contendo os
Seguintes Itens: 07 Balcões de
600mmX670mmX400mm (LxAxP), com
duas portas. Com tampo em MDF na cor
cesena com espessura mínima de 15mm,
com uma divisória da vertical e uma
prateleira.  Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de 160mm.

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

3.718,00 3.718,00

1 27 1 Móveis Para a Sala de Emergência
Contendo os Seguintes Itens: 01 Balcão
de 400mmX670mmX500mm (LxAxP), com
uma porta e uma prateleira. 01 Gaveteiro
de 400mmX670mmX500mm (LxAxP), com
três gavetas com corrediça telescópica de
45mm. Caixas, portas e prateleiras em
MDF, com espessura mínima de 15mm na
cor cesena. Chapa de fundo em MDF com
espessura mínima de 6mm na cor cesena.
Dobradiças de 35mm. Puxador Neo com
furação de 160mm. 02 Cuba de inox de
350mmX400mmX170mm (CxLxP).
Tampos de Pedra na cor cinza castelo,
com espessura de 20mm, perfil com
70mm de altura

SOETHE, RITA
& CIA LTDA -

ME

MADERO
MOVEIS

959,50 959,50

1 30 1 Serviços de Mão de Obra Incluindo o
Material, ou Seja, Tintas Acrílicas à Base
de Água, Anti Mofo, Anti Bactéria,
Secagem Rápida, Sem Cheiro, no
Acabamento Acedtinado, para Pintura do
Hospital Municipal São Matheus, do
Município de Nova Esperança do
Sudoeste, Estado do Paraná, Sendo
511m² de Laje e 723m² de Paredes
Internas, Incluido Portas de Madeiras e
Janelas de Ferro

VICENTE
BALSANELLO -

ME

BALSANELLO 9.650,00 9.650,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado

RCA CAMILLO ARAUJO MÓVEIS LTDA - ME 29.735,30

SOETHE, RITA & CIA LTDA - ME 31.417,50

VICENTE BALSANELLO - ME 9.650,00

 Nova Esperança do Sudoeste, 18 de março de 2016.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal